
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o~5 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR AURELIO DE PAULA GUEDES ARAUJO, matrícula
nO 19.330, do cargo de Diretor, CL-13, da Escola do Legislativo, bem como NOMEÁ
LO para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, CNE-01, no gabinete parlamentar do
deputado Prof. Israel Batista. (LP).

2 - EXONERAR RICARDO MOREIRA DA COSTA, matrícula nO
19.465, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Prof. Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Diretor, CL-13, na
Escola do Legislativo. (RQ).

3 - EXONERAR LEONARDO AUGUSTO ROCHA DE SOUZA,
matrícula nO 19.573, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar
do deputado Prof. Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-OS, no referido gabinete. (LP).

Brasília, 1 de fever~ o de 2012.

I'

Deputado PA R~JCIO
Presiden eI,

7 de fevereiro de 2012



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Ato do Presidente nO 85/2012, publicado no Diário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal em 8 de fevereiro de 2012, que trata da exoneração/nomeação de RICARDO
MOREIRA DA COSTA, matrícula 19.465,

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, CL-07
: Segurança Parlamentar, CL-07

2 - Errata do Ato do Presidente nO 87/2012, publicado no Diário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal em 8 de fevereiro de 2012, que trata da nomeação de ANTONIO FIRMINO DE
SÁ UNHARES,

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes
: no Bloco da Renovação Democrática Popular.

Brasília,:S de fevere" o ,e 2012., '

~~
Deputado PATRI I,

Presidente:


